8

  [image: image1.png]

                                                               Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрации Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2020 г.                                                    с.Таштып                                                       №      579
О внесении изменений в постановление

Администрации Таштыпского района

от 17.02.2020 года № 74 «О    комиссии
по   предупреждению и ликвидации
чрезвычайных   ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Таштыпского
 района»
В связи с кадровыми изменениями в аппарате Администрации Таштыпского района Республики Хакасия, руководствуясь п. 7, п. 21, ч. 1 ст. 8, п. 3 ч. 1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г., Администрация Таштыпского района  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Таштыпского района от 17.02.2020 года № 74 «О    комиссии по   предупреждению и ликвидации чрезвычайных   ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Таштыпского района»  следующей изменения:

1) приложение 2 состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Таштыпского района читать в новой редакции (приложение 1);
2) приложение 3 Состав рабочих групп комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности Таштыпского района читать в новой редакции (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности Администрации Таштыпского района В.Н. Трофимова.
Глава Таштыпского района                                                                                 А.А.Дьяченко
Приложение 1

                                                                                    к Постановлению Администрации

                                                                                    Таштыпского района

                                                                                    от 21.12.2020г. № 579
Состав

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности Таштыпского района.

	№ пп
	Обязанности в составе комиссии
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, место работы
	Номер телефона

	1
	Председатель комиссии
	Дьяченко Алексей Александрович
	Глава Таштыпского района
	8-913-052- 70-20

	2
	Заместитель председателя комиссии
	Трофимов Виктор Николаевич
	Заместитель Главы Таштыпс-кого района по градострои-тельной, жилищной политике и безопасности жизнедеятель-ности Администрации Таштыпского района
	8-923-395-28-78

	3
	Заместитель председателя комиссии
	Боргояков Виталий Арсентьевич
	Начальник отряда противопо- пожарной службы № 6 Республики Хакасия
	8-913-446- 74-24

	4
	Секретарь комиссии
	Шалагин Александр Николаевич
	Ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и МР Админист-рации Таштыпского района

	8-960-772-69-05

	5
	член комиссии
	Сипкин Владислав Владимирович
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	8-913-546-71-79

	6
	 член комиссии
	Тахтобина Ирина Николаевнв
	Заместитель Главы Таштыпского района по экономике
	8-983-193-42-64

	7
	член комиссии
	Щербо Ольга Викторовна
	Лесничий Абазинского лесничества
	8-913-440-25-30

	8
	Член комиссии
	Захаров Владимир Николаевич
	Руководитель коммунально- технической службы – директор ООО «Возрождение»
	8-913-440-32-99

	9
	Член комиссии
	Кузнецова Лариса Анатольевна
	Главный бухгалтер Администрации Таштыпского района

	8-983-165-70-51

	10
	Член комиссии
	Самсонкин Андрей Васильевич
	Руководитель службы оповещения и связи – ПАО Ростелеком, КФ, МЦТЭТ г.Абакан, начальник ЛТЦ Таштыпский район
	8-923-396-53-21

	11
	Член комиссии
	Анжиганова Наталья Валерьевна
	Руководитель финансов Администрации Таштыпского района
	8-913-448- 94-93

	12
	Член комиссии
	Булдаков Виталий Валерьевич
	Директор САУ РХ «Абазалессервис»
	2-84-13

	13
	Член комиссии
	Знак Олег Иванович
	Директор САУ РХ «Таштыплес»
	8- 983-375- 65-49

	14
	Член комиссии
	Султреков Андрей Михайлович
	Главный специалист (юрист) Администрации Таштыпского района
	8-923-393-30-93

	15
	Член комиссии
	Сысуев Иван Михайлович
	Лесничий Таштыпского лесничества
	8-913-548-82-40

	16
	Член комиссии
	Тартынский Александр Иванович
	Руководитель службы энерго- снабжения – начальник Таштыпский РЭС филиал ПАО «МРСК Сибири Хакасэнерго»
	8-983-374-09-25

	17
	Член комиссии
	Тодинов Георгий Гаврилович
	Первый заместитель Главы Таштыпского района
	8-913-443-97-94

	18
	Член комиссии
	Лалетина Оксана Владимировна
	Руководитель службы защиты животных и растений – руково- дитель управления экономики, сельского хозяйства и экологии Администрации Таштыпского района
	8-913-445-82-82

	19
	Член комиссии
	Тюгаев Владимир Николаевич
	Руководитель автодорожной службы – директор ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ»
	8-913-546-87-78

	20
	Член комиссии
	Мохов Юрий Георгиевич
	Руководитель медицинской службы –Главный врач ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ»

	8-929-344-90-05

	21
	Член комиссии
	Грачев Андрей Александрович
	Руководитель службы  обеспе- чения охраны общественного порядка. Начальник Отд. МВД РФ по Таштыпскому району

	8-913-443- 89-15

	22
	Член комиссии
	Шкварева Ирина Павловна
	Начальник Таштыпской метеостанции
	8-913-445-70-04

	23
	Член комиссии
	Широков Денис Николаевич
	Начальник отдела надзорной деятельности Таштыпского района МЧС России по Республике Хакасия
	8-913-051-30-37

	Главы администраций сельсоветов

	24
	Член комиссии
	Боргояков Семен Михайлович
	Глава Администрации Бутрахтинский сельсовет
	8-983-190-75-69

	25
	Член комиссии
	Петрунова Алеся Викторовна
	Глава Администрации Нижнесирский сельсовет
	8-923-215- 43-19

	26
	Член комиссии
	Кызынгашев Валерий Михайлович
	Глава администрации Матурский сельсовет
	8-923-597-87-69

	27
	Член комиссии
	Чебодаев Сергей Николаевич
	Глава Администрации Арбатский сельсовет
	8-983-370- 93-81

	28
	Член комиссии
	Сазанакова Тамара Владимировна
	Глава Администрации Большесейский сельсовет
	8-913-053-03-57

	29
	Член комиссии
	Салимов Рустам Хайратдинович
	Глава Администрации Таштыпский сельсовет
	8-983-277-72-68

	30
	Член комиссии
	Тибильдиев Олег Иванович
	Глава Администрации Анчульский сельсовет
	8-913-444-26-62

	31
	Член комиссии
	Тодояков Анатолий Михайлович
	Глава Администрации Имекский сельсовет
	8-913-544-81-18

Начальник общего отдела                                                                                  Е.Т.Мамышева

                                                                         Приложение 2

                                                                                    к Постановлению Администрации

                                                                                    Таштыпского района

                                                                                    от 21.12.2020 г. № 579
Состав рабочих групп
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности Таштыпского района.

	№ пп
	Обязанности в составе комиссии
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, место работы
	Номер телефона

	Руководство комиссии

	1
	Председатель комиссии
	Дьяченко Алексей Александрович
	Глава Таштыпского района
	8-913-052- 70-20

	2
	Заместитель председателя комиссии
	Трофимов Виктор Николаевич
	Заместитель Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности
	8-923-395-28-78

	3
	Заместитель председателя комиссии
	Боргояков Виталий Арсентьевич
	Начальник отряда противопожарной службы № 6 Республики Хакасия
	8-913-446- 74-24

	4
	Секретарь комиссии
	Шалагин Александр Николаевич
	Ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	8-960-772-69-05

	Оперативная группа

	1
	 Руководитель группы
	Сипкин Владислав Владимирович
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	8-913-546-71-79

	2
	 Член

 группы
	Боргояков Виталий Арсентьевич
	Начальник отряда противопожарной службы № 6 Республики Хакасия
	8-913-446- 74-24

	3
	Член группы
	Сагалаков Евгений Олегович
	Заместитель председателя эвакуационной комиссии
	8-983-371-99-41

	4
	Член комиссии
	По согласованию
	Глава Администрации сельского совета

	Рабочая группа при угрозе паводка и наводнения

	1
	Зам.председа-теля комиссии (Руководитель группы)
	Трофимов Виктор Николаевич
	Заместитель Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности
	8-923-395-28-78

	2
	Зам.руководи-теля группы
	Сипкин Владислав Владимирович
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	8-913-546-71-79

	3
	Член комиссии
	Самсонкин Андрей Васильевич
	Руководитель службы оповещения и связи – ПАО Ростелеком, КФ, МЦТЭТ г.Абакан, начальник ЛТЦ Таштыпский район
	8-923-396-53-21

	4
	Член комиссии
	Тартынский Александр Иванович
	Руководитель службы энерго- снабжения – начальник Таштыпский РЭС филиал ПАО «МРСК Сибири Хакасэнерго»
	8-983-374-09-25

	5
	Член комиссии
	Лалетина Оксана Владимировна
	Руководитель службы защиты животных и растений – руково- дитель управления экономики, сельского хозяйства и экологии Администрации Таштыпского района
	8-913-445-82-82

	6
	Член комиссии
	Тюгаев Владимир Николаевич
	Руководитель автодорожной службы – директор ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ»
	8-913-546-87-78

	7
	Член комиссии
	Мохов Юрий Георгиевич
	Руководитель медицинской службы –Главный врач ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ»
	8-929-344-90-05

	8
	Член комиссии
	Грачев Андрей Александрович
	Руководитель службы  обеспечения охраны общественного порядка. Начальник Отд. МВД РФ по Таштыпскому району
	8-913-443- 89-15

	9
	Член комиссии
	Шкварева Ирина Павловна
	Начальник Таштыпской метеостанции
	8-913-445-70-04

	10
	Член комиссии
	По согласованию
	Глава Администрации сельсовета

	Рабочая группа при авариях на коммунально-энергетических сетях, автодорогах

	1
	Зам.председа-теля комиссии (Руководитель группы)
	Трофимов Виктор Николаевич
	Заместитель Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности
	8-923-395-28-78

	2
	член комиссии
	Захаров Владимир Николаевич
	Руководитель коммунально- технической службы – директор ООО «Возрождение»
	8-913-440-32-99

	3
	Член комиссии
	Сипкин Владислав Владимирович
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	8-913-546-71-79

	4
	Член комиссии
	Тартынский Александр Иванович
	Руководитель службы энерго- снабжения – начальник Таштыпский РЭС филиал ПАО «МРСК Сибири Хакасэнерго»
	8-983-374-09-25

	5
	Член комиссии
	Тюгаев Владимир Николаевич
	Руководитель автодорожной службы – директор ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ»
	8-913-546-87-78

	6
	Член комиссии
	Мохов Юрий Георгиевич
	Руководитель медицинской службы –Главный врач ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ»
	8-929-344-90-05

	7
	Член комиссии
	Грачев Андрей Александрович
	Руководитель службы  обеспечения охраны общественного порядка. Начальник Отд. МВД РФ по Таштыпскому району
	8-913-443- 89-15

	8
	Член комиссии
	По согласованию
	Глава Администрации сельсовета

	Рабочая группа по ликвидации степных и лесных пожаров

	1
	Зам.председа-теля комиссии (Руководитель группы)
	Трофимов Виктор Николаевич
	Заместитель Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности
	8-923-395-28-78

	2
	Заместитель председателя комиссии (член

 группы)
	Боргояков Виталий Арсентьевич
	Начальник отряда противопожарной службы № 6 Республики Хакасия
	8-913-446- 74-24

	3
	 Член

 комиссии
	Сипкин Владислав Владимирович
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	8-913-546-71-79

	4
	Член комиссии
	Щербо Ольга Викторовна
	Лесничий Абазинского лесничества
	8-913-440-25-30

	5
	Член комиссии
	Булдаков Виталий Валерьевич
	Директор САУ РХ «Абазалессервис»
	2-41-57

	6
	Член комиссии
	Знак Олег Иванович
	Директор САУ РХ «Таштыплес»
	8-983-375- 65-49

	7
	Член комиссии
	Сысуев Иван Михайлович
	Лесничий Таштыпского лесничества
	8-913-548-82-40

	8
	Член комиссии
	Лалетина Оксана Владимировна
	Руководитель службы защиты животных и растений – руково- дитель управления экономики, сельского хозяйства и экологии Администрации Таштыпского района
	8-913-445-82-82

	9
	Член комиссии
	Широков Денис Николаевич
	Начальник отдела надзорной деятельности Таштыпского района МЧС России по Республике Хакасия
	8-913-051-30-37

	10
	Член комиссии
	Шкварева Ирина Павловна
	Начальник Таштыпской метеостанции
	8-913-445-70-04

	11
	Член комиссии
	По согласованию
	Глава Администрации сельсовета

Начальник общего отдела                                                                                  Е.Т.Мамышева